UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT - CTTT

V/v tuyên truyền kỷ niệm các ngày

lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

trong năm 2021

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập  -  Tự do -  Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2020

   Kính gửi:

                            - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

          - Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;

          - Các trường trực thuộc Sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 11-HD/BTGTU ngày 24/12/2020 của Ban Tuyên

giáo Thành ủy Hà Nội về Hướng dẫn tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự

kiện lịch sử quan trọng trong năm 2021;

Để tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về truyền

thống lịch sử, văn hóa, cách mạng của dân tộc, giáo dục tư tưởng, chính trị, lòng

yêu nước, khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết, niềm

tự hào và ý chí tự lực, tự cường dân tộc góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của

cán bộ, đảng viên và nhân dân vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, công

cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

Đồng thời bám sát sự chỉ đạo của UBND Thành phố thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII, đặc biệt là Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ

Chính trị (khóa XII) về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội đề nghị phòng GDĐT các quận,

huyện, thị xã; các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên; các

trường trực thuộc Sở căn cứ tình hình cụ thể của đơn vị xây dựng kế hoạch tổ

chức tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2021 theo hướng dẫn gửi kèm (Hướng dẫn số 11-HD/BTGTU ngày

24/12/2020 của Ban Tuyên giáo Thành ủy).

Các phòng GDĐT, các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở

GDĐT qua email: cttt@hanoiedu.vn vào tuần thứ 3 tháng 12 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT;

- Thành uỷ, UBND TP Hà Nội;

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

mailto:cttt@hanoiedu.vn

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-12-31T17:43:25+0700

		2020-12-31T17:49:04+0700

		2020-12-31T17:49:22+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-12-31T17:50:00+0700